PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	02
	»
	сентября
	2015 г.
	                                                             №
	213

с. Сосково

О внесении изменений в постановление Администрации Сосковского района от 18.08.2014 года № 224 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Сосковского района»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ  от  4 августа 2015 года  № 788 «О внесении изменений в Примерное положение о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»,  Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Сосковского района от 18.08.2014 года № 224 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Сосковского района», изложив пункт 1.1.  приложения в следующей редакции:
«1.1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Сосковского района (далее – комиссия) является коллегиальным органом системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, создается органом местного самоуправления в целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих этому, обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, выявлению и пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий.

Комиссия, созданная органом местного самоуправления, осуществляет деятельность на территории Сосковского муниципального образования.
Порядок создания комиссии и осуществления ею деятельности определяется законодательством Орловской области.»

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном Вестнике Сосковского района» и разместить на официальном сайте Администрации Сосковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере и экономике             Г. И. Черникову.
Первый заместитель Главы

Администрации района                                                                             А. В. Горохов